2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний при осуществлении градостроительной деятельности
на территории Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» __________ 2025 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
1) абзац первый пункта 2.4 после слов «в городской газете «Новокузнецк» дополнить словами «или в сетевом издании «Официальные документы Новокузнецкого городского округа»;
2) подпункт 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

– в строке «Публичные слушания и общественные обсуждения» подраздела «Проекты правовых актов» раздела «Документы» (https://new.admnkz.info/documents/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php);

– в рубрике «Градостроительство» блока «Актуальное» (https://new.admnkz.info/structure/339/) – во вкладке «Публичные слушания kgzrnk.ru» раздела «Подробнее»;»;
3) подпункт 1 пункта 2.11 после слов «в городской газете «Новокузнецк» дополнить словами «или в сетевом издании «Официальные документы Новокузнецкого городского округа»;
4) абзацы первый и третий пункта 2.42 после слов «в городской газете «Новокузнецк» дополнить словами «или в сетевом издании «Официальные документы Новокузнецкого городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии; по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
	Председатель Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«____» ____________ 2025 года

№ __________